da União, nos termos do que dispõe o art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. 	Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo nq 21/2013, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 1.184.258,11 (um 
milhão, cento e oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e onze centavos), 
perfazendo o valor semestral estimado de R$ 7.105.548,67 (sete milhões, cento e cinco mil 
quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,